
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 19 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66444

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

78
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

53781 Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud,
por la que se convoca licitación pública para el suministro de equipo de
estereotaxia con mesa de biopsia prona, dos mamógrafos y licencias de
tomosíntesis e imagen.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica

e Infraestructuras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección de Gestión Económica e Infraestructuras.
2) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander, 39011.
4) Teléfono: 942202813
6) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

aplicacionesweb.cantabria.es/perfiIcontratante/portal/PORTALSCS.
d) Número de expediente: PA SCS2017/116.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro de equipo de estereotaxia con mesa de biopsia

prona,  dos mamógrafos y licencias de tomosíntesis  e imagen.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. cardenal Herrera Oria, s/n.
2) Localidad y código postal: Santander 39011.

e) Plazo de ejecución/entrega: 30 días.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 735.900,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 735.900,00 euros. Importe total: 890.439,00 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20/10/2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia del Servicio Cántabro de Salud.
2) Domicilio: Avda. cardenal Herrera Oria, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander 39011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 226 Martes 19 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 66445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
53

78
1

4) Dirección electrónica: s/n.
d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar

ofertas (procedimiento restringido): Dirección Gerencia Servicio Cántabro de
Salud.

Santander, 7 de septiembre de 2017.- Subdirector de Gestión Económica e
Infraestructura, Francisco Javier González Gómez.

ID: A170064587-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-18T17:27:18+0200




